令和３年９月２１日

保護者各位

那覇市立寄宮中学校

校長 松 田 孝

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策の風邪症状等がある場合の受診について（お願い）

平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

学校の再開により、子どもたちの元気な姿で、学校は活気を取り戻してきています。夏

季休業延長から臨時休業中の自宅学習にご協力いただき、誠にありがとうございました。

さて、９月に入り那覇市内の学校において、家族からの感染や濃厚接触者の報告がなさ

れるようになりました。発熱や風邪症状があったが受診をせず、症状が改善したので登校

したが、症状がぶり返し、検査したら陽性だった事例も多数報告されています。その際は、

学級全員や接触者が学校ＰＣＲ検査をすることになります。また、陽性者との接触で濃厚

接触者に特定された生徒は、学校を２週間休むことになります。

つきましては、感染拡大防止とＰＣＲ検査対象者、学校での接触者をつくらないために、

風邪症状等がある場合の医療機関の受診や自宅休養について、再度お願い申し上げます。

記

１ 本人や同居家族に発熱等の風邪症状や体調不良がある場合は、登校を控えてください。

２ 発熱等の風邪症状がある場合や同症状で早退する場合は、かかりつけ医や医療機関を

受診するようお願いします。(令和 3年 4月 13 日付け那覇市教育委員会教育長通知)

３ 受診の際には、「再登校の基準」について必ず医師に確認してください。

→「症状があり新型コロナの検査を受け陰性と判定された場合」や「検査を受けなかった場合」で

あっても、症状が消失後、一定期間自宅にとどまるよう医師から勧められる場合もあるため、再登

校の基準については、必ず医師に確認をお願いします。その際、医師に自宅療養を指 示された期

間は、「学校保健安全法第 19 条に基づく出席停止」となります。

４ 陰性証明、治癒証明及び登校許可証は不要です。口頭で学校への連絡をお願いします。

５ 医療機関の受診ができなかった場合

症状消失後 ７２時間（３日間） は自宅で休養をお願いします。

症状あり 症状消失 ０日 １日目 ２日目 ３日目 ４日目

発熱等の 解熱剤等を ２４時間 ４８時間 ７２時間 72時間経過
風邪症状 服用せずに
体調不良 症状がない 登校× 登校× 登校× 登校〇